
Aanwijzingsbesluit onafhankelijk arts inzake vrijstelling artikel 5 sub a 

Leerplichtwet 1969 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 5 en 7 van de Leerplichtwet 1969, 

  

BESLUIT: 

  

1. De bij de Argonaut werkzame orthopedagogen en artsen aan te wijzen als pedagoog dan wel arts, 

zoals bedoeld in artikel 7 Leerplichtwet 1969. 

2. Deze orthopedagogen en artsen te mandateren om, namens burgemeester en wethouders, een 

verklaring te verstrekken waaruit blijkt dat de arts een jongere niet geschikt acht om tot een school 

of instelling te worden toegelaten. 

3. Daar het voorschrift aan te verbinden dat de verklaring niet ouder mag zijn dan drie maanden. 

4. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking hiervan en geldig is tot 1 augustus 

2024. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 25 juli 2023, 

  

H. van der Laan, locoburgemeester 

  

W.G.M. Stroet, locogemeentesecretaris 

  

  

  

Nr. 333176 

GEMEENTEBLAD 27 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 333176 27 juli 2023 1 


